
 

Vltavská cyklostezka – Horní Planá 
Stránka 1 z 3 

číslo dohody objednatele/příkazce: SDL/ODSH/181/21/1 
 
číslo dohody zhotovitele/příkazníka:   

 

 

  

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 

číslo objednatele/příkazce: SDL/ODSH/181/21 

číslo zhotovitele/příkazníka: 21024-1171/81 

 

na zhotovení projektové dokumentace, o poskytnutí licence k projektové dokumentaci 
a o výkonu autorského dozoru 

 
uzavřená na základě ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany 

 

1. Jihočeský kraj 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 IČO:  708 90 650 

 DIČ: CZ708 90 650 

zastoupený: MUDr. Martinem Kubou – hejtmanem Jihočeského kraje 

 bankovní spojení: ČSOB a. s., České Budějovice 

 číslo účtu:  170320242/0300 

jako „objednatel“ a „příkazce“ 
 
 
 

2. Ing. František Stráský – Atelier SIS 

se sídlem: U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

IČO: 606 42 581 

DIČ: CZ5509271108 

zastoupený: Ing. Františkem Stráským, jednatel, majitel 

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka České Budějovice 

číslo účtu: 5979500267/0100 

Oprávnění k podnikatelské činnosti: na základě živnostenského listu ev. č. 330100-29376-03 ze dne 
5.9.1994. 

jako „zhotovitel“ a „příkazník“ 
  



Vltavská cyklostezka – Horní Planá 
Stránka 2 z 3 

 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 10. 2021 Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, o 

poskytnutí licence k projektové dokumentaci a o výkonu autorského dozoru (dále jen 

„SMLOUVA“): 

a) v „ČÁSTI B“ smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace, jejímž předmětem bylo 

vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚSP, zajištění společného povolení včetně 

nabytí právní moci, zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS a výkon 

“Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ podle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a to ve 

fázi přípravy stavby a zpracování příslušné dokumentace 

b) v „ČÁSTI C“ smlouvu o poskytnutí licence k užití díla specifikovaného v „ČÁSTI B“ 

c) v „ČÁSTI D“ příkazní smlouvu o výkonu autorského dozoru po dobu realizace stavby 

realizované dle projektové dokumentace vypracované dle „ČÁSTI B“ 

2. Na základě oboustranné shody je uzavírána tato Dohoda o ukončení výše uvedené SMLOUVY 

s tím, že v následujících článcích jsou vypořádány práva a povinnosti obou smluvních stran ze 

SMLOUVY plynoucí. 

 
Článek 1 

Rekapitulace plnění 

1. Smluvní strany shodně konstatují následující skutečnosti: 

a) Zhotovitel a příkazník ke dni podpisu této Dohody předložil objednali a příkazci dílčí 

výstupy z rozsahu „ČÁSTI B“ SMLOUVY: 

- Průvodní a technická zpráva + doklady z průběžného projednání (záznamy 

z výrobních výborů). 

- Geodetické zaměření výškopisu a polohopisu pro potřeby vypracování PD 

- Situace cyklostezky v místní části Hůrka 

- Situace cyklostezky Karlovy Dvory – Jenišov 

- Situace cyklostezky Jenišov 

- Situace mimoúrovňového křížení se sil. I/39 koordinovaného se záměry developera 

– Karlovy Dvory 

- Vyjádření a zákresy o existenci sítí. 

b) Objednatel a příkazce si v souladu s článkem VI „ČÁSTI B“ SMLOUVY předložené dílčí 

výstupy ve stanovené lhůtě zkontroloval a protokolárně převzal bez připomínek. 

c) Objednatel a příkazce poskytl zhotoviteli a příkazníkovi veškerou možnou součinnost při 

provádění díla. 

d) V průběhu plnění SMLOUVY byly postupně identifikovány objektivní důvody související 

se zastavením postupu developera Karlovy Dvory při přípravě jeho projektu, které 

dlouhodobě neumožňují dokončit dílo dle čl. III Předmět plnění „ČÁSTI B“SMLOUVY. 

Předané dílčí výstupy byly předloženy pouze k připomínkování, nedošlo k dílčímu plnění 

díla dle čl. III Předmět plnění „ČÁSTI B“SMLOUVY, na něž bylo vázáno placení ceny díla. 

Proto Objednatel a příkazce za předložené dílčí výstupy zhotovitele a příkazníka dle 

SMLOUVY nic neplatil. 

Článek 2 

Předmět Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly na vyrovnání účelně vynaložených nákladů Zhotovitele a příkazníka 

při plnění SMLOUVY ve výši: 

254 200,- Kč bez DPH 

DPH 21 % - 53 382,- Kč 

307 582,- Kč včetně DPH 



Vltavská cyklostezka – Horní Planá 
Stránka 3 z 3 

 

Objednatel a příkazce náklady v uvedené výši výslovně a bez výhrad akceptuje a zavazuje se k 

jejich úhradě na základě faktury se splatností 30 kalendářních dní vystavené zhotovitelem po 

uzavření Dohody. 

2. Objednatel má k rozpracované části díla autorská práva v rozsahu stanoveném v „ČÁSTI C 

Licenční ujednání“ SMLOUVY. 

3. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o dílo ke dni účinnosti Dohody. 

4. Smluvní strany se zavazují nepožadovat jedna po druhé žádné další plnění s tím, že veškeré 

nároky smluvních stran plynoucí ze SMLOUVY jsou touto Dohodou vypořádány. Tímto 

ustanovením nejsou dotčena ustanovení SMLOUVY výslovně zmíněná v této Dohodě o 

ukončení. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si text Dohody řádně přečetly, tomuto porozuměly a souhlasí s ním. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že vzniklé spory budou řešit přednostně smírčí cestou, jednáním 

zástupců obou smluvních stran a v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

3. Zhotovitel a příkazník bere na vědomí, že Jihočeský kraj je povinný subjekt k poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Oprávněný souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této Dohody v 

jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů zhotovitele, jakož i všech jednání a 

okolností s jejím uzavřením souvisejících. Jihočeský kraj jako smluvní strana této Dohody se 

zavazuje, že provede zveřejnění této Dohody v registru smluv. Tato Dohoda nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Tato dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel a příkazce a zhotovitel a 

příkazník obdrží její elektronický originál. 

5. Dohoda obsahuje 3 strany textu 

 

 
 

V Českých Budějovicích dne …………………. V Českých Budějovicích dne …………………… 

 

            Objednatel/příkazce    Zhotovitel/příkazník 

 

 

…………………………………………….  ……………………………………………. 

              MUDr. Martin Kuba                Ing. František Stráský 

         hejtman Jihočeského kraje                  jednatel společnosti 


		2023-10-02T08:27:51+0200
	Ing. František Stráský


		2023-10-11T13:11:48+0000




